



ЗАКОН

Республики Башкортостан

О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан»

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 28 марта 2019 года.

Статья 1

Внести в приложение к Закону Республики Башкортостан от 7 декабря 2012 года № 617-з «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2012, № 36 (402), ст. 1694; 2014, № 3 (441), ст. 102; 2015, № 3 (477), ст. 101) следующие изменения:

1) в подразделе «Высшая должность» раздела 1 знаки «<*>» заменить знаками «<1>»;

2) в подразделе «Высшая должность» раздела 2 знаки «<*>» заменить знаками «<1>»;

3) в разделе 3:

а) в подразделе «Высшая должность» знаки «<*>» заменить знаками «<1>»;

б) в подразделе «Ведущая должность»:

позицию «Заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить знаками «<2>»;

позицию «Председатель административной комиссии» заменить позицией «Заместитель председателя административной комиссии <2>»;

в) в подразделе «Старшая должность»:

позицию «Заместитель председателя административной комиссии» исключить;

позицию «Ответственный секретарь административной комиссии» дополнить знаками «<2>»;

позицию «Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить знаками «<2>»;

г) в подразделе «Младшая должность»:

позицию «Инспектор административной комиссии» дополнить знаками «<2>»;

позицию «Специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить знаками «<2>»;

4) в разделе 4:

а) в наименовании знаки «<*>» заменить знаками «<3>»;

б) в подразделе 1:

в подразделе «Ведущая должность»:

позицию «Заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить знаками «<2>»;

позицию «Председатель административной комиссии» исключить;

позицию «Заместитель председателя административной комиссии» дополнить знаками «<2>»;

в подразделе «Старшая должность»:

позицию «Ответственный секретарь административной комиссии» дополнить знаками «<2>»;

позицию «Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить знаками «<2>»;

позицию «Инспектор административной комиссии» дополнить знаками «<2>»;

позицию «Специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить знаками «<2>»;

в) в подразделе 2:

в наименовании знаки «<*>» заменить знаками «<3>»;

в подразделе «Ведущая должность»:

позицию «Заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить знаками «<2>»;

позицию «Председатель административной комиссии» заменить позицией «Заместитель председателя административной комиссии <2>»;

в подразделе «Старшая должность»:

позицию «Заместитель председателя административной комиссии» исключить;

позицию «Ответственный секретарь административной комиссии» дополнить знаками «<2>»;

позицию «Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить знаками «<2>»;

в подразделе «Младшая должность»:

позицию «Инспектор административной комиссии» дополнить знаками «<2>»;

позицию «Специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» дополнить знаками «<2>»;

5) в разделе 5 знаки «<***>» заменить знаками «<4>»;

6) в подразделе «Высшая должность» раздела 6 знаки «<***>» заменить знаками «<4>»;

7) в подразделе «Главная должность» раздела 7 знаки «<***>» заменить знаками «<4>»;

8) в подразделе «Высшая должность» раздела 8 знаки «<****>» заменить знаками «<5>»;

9) в примечании:

а) в абзаце первом знаки «<*>» заменить знаками «<1>»;

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«<2> Если полномочия в комиссии осуществляются на постоянной основе.»;

в) абзац второй считать абзацем третьим и в нем знаки «<*>» заменить знаками «<3>»;

г) абзац третий считать абзацем четвертым и в нем знаки «<***>» заменить знаками «<4>»;

д) абзац четвертый считать абзацем пятым и в нем знаки «<****>» заменить знаками «<5>».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.



исполняющий
функции Главы
Республики Башкортостан

Р. Хабиров

Уфа, Дом Республики
29 марта 2019 года
№ 83-з